Quinta-feira, 21 de agosto de 2025 Publicações Legais
EDIÇÃO DIGITAL CERTIFICADA | PUBLICAÇÕES LEGAIS

Documento assinado e
certificado digitalmente

Conforme MP nº 2.200-2
de 24/08/2001.

A autenticidade pode ser
conferida ao lado

A PUBLICAÇÃO ACIMA FOI ASSINADA
E CERTIFICADA DIGITALMENTE NO DIA 21/08/2025

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code
para acessar a página de Publicações Legais

no portal do Jornal Correio do Sul.
Acesse também através do link:

https://jornalcorreiodosul.com/publicacoes-legais/

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°119/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - A Secretaria Mu-

nicipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021,

Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, Pregão Eletrônico, para Registro

de Preços, pelo menor preço por item, para a contratação, sob demanda, de empresa especializada em transportes de con-

têiner (guincho/plataforma) para a locomoção dos postos de guarda-vidas utilizados na estação verão das praias de abran-

gência do Corpo de Bombeiros Militar de Araranguá/SC nas praias do Morro dos Conventos e Arroio do Silva, de acordo com

as especificações técnicas constantes do termo de referência (anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do

dia 21 de agosto de 2025 até as 13h45min do dia 05 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompras-

publicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 14h00min do dia 05 de setembro de 2025, no endereço

eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta

à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da

sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, SC, 20 de agosto de 2025. - Volnei Roniel

Bianchin da Silva - Secretário de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°118/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - A

Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos

da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licita-

ções e Contratos, Pregão Eletrônico, para Registro de Preços, pelo menor preço por item, para Aquisição,

sob demanda, de material genético para melhoramento genético da bovinocultura do município de Ara-

ranguá/SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 21 de agosto de 2025 até as 08h15min

do dia 02 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA

SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 08h30min do dia 02 de setembro de 2025, no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES:

Esta à disposição dos interessados no horário de expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.

ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no

mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações da Prefeitura de Araranguá.  -

Araranguá, SC, 20 de agosto de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de Administração

- Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N° 21/2025 - SAÚDE - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

- A Secretaria Municipal de Administração do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei

Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos,

pregão eletrônico para Registro de Preços, pelo menor preço por item, para aquisição, sob demanda, de aparelhos de

laser terapêutico sem fio para o setor do Serviço de Atendimento Domiciliar - SAD, a fim de atender as necessidades do

Fundo Municipal de Saúde de Araranguá, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência

(anexo I). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 21 de agosto de 2025 até as 13h45min do dia 03 de

setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO

PREGÃO: Às 14h00 do dia 03 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de

expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações

da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, 20 de agosto de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário de

Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL N°120/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO - A Secretaria Municipal de Administração

do Município de Araranguá torna público que realizará, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021, Lei Complementar

Municipal n° 310/2021 e de seu Regulamento de Licitações e Contratos, Pregão Eletrônico, pelo menor preço por item,

para a contratação de serviços necessários a locação de uma piscina semi olímpica para treinamento adequado dos

guarda-vidas civis e militares do Corpo de Bombeiros Militar de Araranguá/SC, para simulações realistas de situações

de resgate e atendimento de emergência, de acordo com as especificações técnicas constantes do termo de referência

(anexo I).  RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 14h00 do dia 21 de agosto de 2025 até as 14h45min do dia 05 de

setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO

PREGÃO: Às 15h00min do dia 05 de setembro de 2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.

br, horário de Brasília – DF. EDITAL COMPLETO E INFORMAÇÕES: Esta à disposição dos interessados no horário de

expediente da Prefeitura e no endereço eletrônico: www.ararangua.sc.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br ou

https://www.gov.br/pncp/pt-br e afixado no mural, localizado no hall de entrada da sala do Departamento de Licitações

da Prefeitura de Araranguá.  - Araranguá, SC, 20 de agosto de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Secretário

de Administração - Liliane Silva de Souza - Pregoeira

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº. 116/2025 - CONCORRÊNCIA PARA OBRAS

COMUM - OBJETO: Execução das obras de engenharia consistentes em pavimentação com intertravado de concreto

(lajota), nas Servidões João Pedro Mota e Tereza Pereira José, com extensão de 122,071m e área total de 776,31m²,

localizada no Bairro Divineia, no Município de Araranguá-SC, conforme Emendas Impositivas 1371/2025 e 1260/2023..

MODALIDADE: Concorrência; FORMA: Eletrônica; TIPO: Menor Preço Global Item RECEBIMENTO DAS PROPOS-

TAS: Até as 08h15min de 04/09/2025. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às 08h30min de 04/09/2025, no

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , horário de Brasília – DF.  EDITAL COMPLETO: Deverá ser

retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua Dr. Virgulino de Queiroz, 200 –

Centro - Araranguá, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura, munido de pendrive ou no site:

www.ararangua.sc.gov.br. Maiores Informações pelo telefone 48 3521.0910 ou 48 35210929. Base Legal: Lei Federal

nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações e demais legislações aplicáveis. - Araranguá, SC, 20 de agosto de

2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Autoridade Competente.

MUNICÍPIO DE ARARANGUÁ - AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL Nº. 117/2025 - CONCORRÊNCIA PARA OBRAS

COMUM - OBJETO: Execução das obras de engenharia consistentes em pavimentação com intertravado de concreto

(lajota), na rua Joaquim Cristiano de Medeiros Trecho 02, com extensão de 84,00m e área total de 672,00m², locali-

zada no Bairro Jardim Cibele, no Município de Araranguá-SC, conforme Emendas Impositivas 1246/2024; 1371/2022;

272/2021 e 783/2022.. MODALIDADE: Concorrência; FORMA: Eletrônica; TIPO: Menor Preço Global Item RECE-

BIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 08h15min de 05/09/2025. INICIO DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO: Às

08h30min de 05/09/2025, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br , horário de Brasília – DF.

EDITAL COMPLETO: Deverá ser retirado no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Araranguá – Rua

Dr. Virgulino de Queiroz, 200 – Centro - Araranguá, de segunda a sexta-feira, no horário de expediente na Prefeitura,

munido de pendrive ou no site: www.ararangua.sc.gov.br. Maiores Informações pelo telefone 48 3521.0910 ou 48

35210929. Base Legal: Lei Federal nº. 14.133 de 01 de Abril de 2021, e suas alterações e demais legislações aplicá-

veis. - Araranguá, SC, 20 de agosto de 2025. - Volnei Roniel Bianchin da Silva - Autoridade Competente.

https://sdocs.safeweb.com.br/portal/Validador?publicID=5db114d4-49d2-4c09-b55c-eec37344f5d9

		2025-08-21T09:53:21-0300